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Rakkaat Sukulaiset 
 

 

Viime kesänä tuli kuluneeksi 25 vuotta Sukuseuramme perustamisesta. 

Juhlistimme sitä järjestämällä kesäretken lauantaina  8.08.2009  

Kultarantaan ja esiäitimme suvun juurille Rymättylään. Lähes 40 suvun 

jäsentä osallistui tähän matkaan ikähaarukan ollessa 7-vuotiaasta 

Kallesta  97-vuotiaaseen  Elmaan. Kirsti Manninen kirjoittaa 

tuonnempana  yksityiskohtaisemmin tästä  antoisasta  ja hauskasta  

retkestämme. 
 

Aikomuksena on ensi kesänä 12.06.2010 uusia tämä matka Rymättylän 

kirkkoon. Se jäi näkemättä hääseremonioiden vuoksi ja samalla 

suuntaamme matkan myös Turun linnaan. Halukkailla on mahdollisuus 

osallistua samalla Naantalin Musiikkijuhliin tai vaikkapa konserttiin

Rymättylän kirkossa. 
 

Sukumme kotisivut ovat nyt nähtävillä osoitteessa  www.timm-

ketonen.fi. Kiitos Heikki Lindille, joka aikoinaan antoi ”pesämunan” 

tälle hankkeelle. 

Kotisivut on laatinut Santeri Kyrövaara ja hänet tavoittaa osoitteessa  

info@websande.com. Kotisivuihin kannattaa käydä tutustumassa. Sieltä 

löytyy mm. jäsenlomake, jonka voi täyttää ja samalla lähettää edelleen. 

Lisäksi sinne voi ilmoittaa muitakin suvun tärkeitä tapahtumia ja tietoja, 

kuten esim. sukulaisten valmistumiset ja tutkinnot, joita ei runsauden 

vuoksi mainita Fransin ja Karlin Sanomissa. 

Santeri Kyrövaara odottaa kotisivuille myös valokuvia tekstin kera. 
 

Hallitus on kokoontunut viisi kertaa vuoden aikana. Olemme työstäneet 

kotisivuja, sukuvaakunaa, kesäretkeä, Fransin ja Karlin Sanomia sekä 

sukujuhlaa, joka pidetään lauantaina 7.08.2010 Euran Kauttuan Klubilla. 

Toivommekin runsasta osanottoa. 
 

Hallitus pääsi suureksi ilokseen tutustumaan uusittuun ja hienoon Porin 

kaupungintaloon keittiömestari Juhani Lahden myötävaikutuksella. 

Kiitos Helena El Tobgyn. 

Saimme pitää siellä myös hallituksen kokouksen kahvitarjoilun kera. 
 

Kiitokset hallituksen jäsenille ja varajäsenille hyvästä yhteistyöstä. 

Toivotan Teille kaikille Sukuseuran jäsenille oikein hyvää ja rauhallista 

Joulua ja Onnea Vuodelle 2010. 

 

Riitta Riikkilä (Taulu 265), puheenjohtaja  
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RYMÄTTYLÄN  REISSU 
Sukuseuran kesäretki  Kultarantaan ja Rymättylään 
8.8.2009 
Kirsti Manninen  (taulu 105) 

 
Iloinen puheensorina kuului Porin linja-autoasemalla, kun 
Sundellin bussinkuljettaja Juha Pajuniemen ohjaamana kaartoi  
paikalle noutamaan reissulle lähtijöitä. Sää näytti loistavalta, 
aurinko paistoi, lämmintä luvassa 25 astetta eikä sadepilviä 
näkynyt. Matkalle de la Myle-suvun maisemiin oli uskaltautunut 
37 henkilöä, ikähaitari oli peräti 90 vuotta. Nuorin retkeläinen oli 
Kalle Lehtikangas 7 v. ja vanhin  Elma Häyhtiö 97 v. Pääjoukko 
lähti Porista, mutta matkan varrelta poimittiin lisää osallistujia ja 
viimeiset liittyivät joukkoon Kultarannan portilla. 
 

Bussimatka Naantaliin Rauman kautta alkoi leppoisasti jutustellen 
ja kuulumisia vaihtaen. Matkanjohtaja Riitta Riikkilä toivotti 
reissuunlähtijät tervetulleiksi ja varmisti nimenhuudolla, että 
kaikki ilmoittautuneet olivat mukana. Olivat kaikki, kukaan ei 
joutunut ajamaan taksilla bussia kiinni. Samalla hän kävi läpi 
matkaohjelman ja aikataulun. Riitta ansaitsee suuret kiitokset 
ansiokkaasta kesäretken käytännön järjestelyjen hoitamisesta, 
onnistuneista kohteista ja vieläpä säävarauskin meni nappiin. 
 

Matkalla Päivi Saari kertoi esiäitimme Christina Elisabet Charlotta 
de la Mylen suvusta Kuurinmaalla ja Rymättylässä. Karl Johan de 
la Myle perheineen muutti Kuurinmaan Tuckumin kaupungista 
Oschelijsta  Rymättylään vuonna 1752. Perheen tytär Christina 
Elisabet Charlotta avioitui Johan Parmen Timmen kanssa. Pari 
vihittiin 26.5.1774 Rymättylän kirkossa. Tutustuminen kirkkoon 
kuului matkaohjelmaan, samoin suvun asuinpaikan katsastaminen. 
 

Kultaranta oli ensimmäinen tutustumiskohde, jonne saavuttiin 
parin tunnin matkanteon jälkeen ja loput retkeläisistä liittyi 
joukkoon iloiseen. Aurinkoisella parkkialueella meidät otti vastaan 
opas Arja Kavasto viehättävine päivänvarjoineen. Hallitusti 
ryhmämme siirtyi portista presidentin puutarhan puolelle, 
merkityillä käytävillä piti pysytellä, sooloilua ei sallittu, ettei 
häirittäisi presidenttiä, jos hän sattuisi olemaan paikalla. Samasta 
syystä myös linnan ympäristöä ei päässyt katsomaan. Aloitimme  
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tutustumisen Alfred Kordelinin patsaalta. Kordelin rakennutti 
graniittilinnan vuosina 1914-1916. 19-huoneisen linnan suunnitteli 
Lars Sonck. 
Pitsistä päivänvarjoa seuraten lähdimme tutustumaan kuuluisaan 
Helsingin kaupunginpuutarhuri Svante Olssonin ja poikansa 
Paulin vuosina 1914-1915 suunnittelemaan  puutarhaan ja 
varsinkin sen keskeiseen osaan muotopuutarhaan, jota 
medaljongiksi kutsutaan. 
Muotopuutarhassa on upeita kukkaistutuksia, suihkulähteitä ja 
kahdeksankulmainen aurinkokello. Tuhannet ruusut puhkeavat 
upeaan väriloistoon mm. nimikkoruusut Tellervo, Presidentti 
Kekkonen ja Tarja Halonen. Medaljongin eteläpäässä on antiikin 
temppeliä muistuttava rakennelma, jonka takana jatkuu komea 
pylväshaapojen kuja. Se päättyy eteläpäässä puiseen huvimajaan. 
Ympärillä on vielä suorakaiteen muotoon leikattuja kuusiaitoja 
aitoon labyrinttitunnelmaan. Kierros kesti tunnin ja vielä kävimme 
rantapromenadilla ihailemassa Ukko-Pekan siltaa ja kurkistamassa 
salmen toisella puolella näkyvää muumitalon kattoa. Sitten olikin 
jo aika jatkaa matkaa. 
 

Bussiin nousi oppaaksi Marjo Kantonen ja saimme ensin 
tietoiskun Rymättylästä. Saaristokunnassa on 2100 asukasta, 400 
saarta, joista 9 asuttua sekä 62 järveä. Vuoden 2009 alusta kunta 
liittyi Naantaliin. Ensimmäinen kohteemme oli elämälle 
elintärkeä, nimittäin ravintola Pohjankulma, johon oli katettu 
mahtava saaristolaispöytä nääntyvien matkalaisten virkistämiseksi. 
Emäntä Marjut Tyyrö toivotti meidät tervetulleeksi 
herkuttelemaan ja nauttimaan sata vuotta vanhan koulun 
kiireettömästä tunnelmasta ja kauniista puutarhasta. Hän kertoi 
satavuotiaan koulutalon muuntumisesta vuonna 1980 ravintolaksi. 
Pohjakulma tarjoaa oman keittiön perinteisin reseptein 
valmistettuja saaristolaisherkkuja. Ruokalajit, varsinkin 
monenlaiset kalat, olivat taivaallisia. Kotiin viemisiksi 
Pohjakulmassa oli saatavana käsin leivottua saaristolaisleipää. 
Monet meistä tarttuivatkin tilaisuuteen. 
 

Rymättylän keskiaikainen kirkko oli seuraava kohteemme. 
Valitettavasti siellä oli juuri vihkiäiset, joten esiäitimme 
vihkikirkko jäi näkemättä. Eikä muista kohteista palatessa  ehditty 
ennen kirkon sulkemista, joten kirkko jäi näkemättä. 
Siispä suunta seuraavaan kohteeseen Röölän kalasatamaan. Röölä 
oli aikoinaan sillilaivojen kotisatama, kaikkihan muistavat Saukon  
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sillin. Siellä on edelleenkin kalanjalostuslaitos. Rauhalliselta näin 
elokuussa satama vaikutti, mutta uutta elämää satamalle 
suunnitellaan, vaikka EU vei sillilaivat. Röölästä löytyi myös 
seuraava kohde Äijälän Rusti, jossa nautimme kiireettömät kahvit, 
seurustelimme keskenämme ja Koivurannan isäntäparin ja perheen 
lemmikin kanssa. Äijälän tila on 1400-luvulta asti ja nykyään 
suuntautunut matkailuun, aikaisemman karjatalouden ja 
nuottauksen sijaan. 
 
Viimeinen kohde oli Rymättylän kotiseutumuseo. Siellä sai hyvän 
katsauksen Rymättylän entisaikaiseen elämään. Todella paljon 
vanhaa esineistöä oli jäljellä. Jo pihalla meidät ihastutti 200-
vuotias, kierteinen omenapuu, joka hyvinvoivana kantoi runsaasti 
omenia.  Rymättylä on saaristopitäjä, jonka historiaan liittyy 
keskeisesti nuottakalastus. Niinpä Rymättylän museossakin 
esitellään paitsi rymättyläläistä talonpoikaista asumista yleensä, 
erityisesti nuottakalastusta ja siihen kuuluvaa esineistöä. Museo 
sijaitsee entisen Maskulaisten talon vanhassa päärakennuksessa, 
joka on 1700-luvulta ja on alkuperäisellä paikallaan. Pihapiirissä 
ovat mm. tuulimylly, luhtirakennus, savusauna ja venevaja 
vanhoine rymättyläläisveneineen. Museoalueella sijaitsevassa 
makasiinissa esitellään nuottakalastusta pysyvässä näyttelyssä. Oli 
todella mielenkiintoista nähdä, kuinka koko kylän yhteistyötä 
vaativaa ja monimutkaista  nuottaus on. Kiitos museonhoitaja ja 
opas Marjo Kantoselle, joka elävästi kertoi meille 
talvinuottauksesta ja museon historiasta. 
 

       Kaikki hyvä päättyy aikanaan, niin tämäkin retki. Päivä oli todella  
       mahtava, kohteet mielenkiintoisia, oppaat ja emännät asiantuntevia  
       ja ystävällisiä. Kaikkea ei ehditty nähdä, kuten Rymättylän   
       kirkkoa, johon tutustuminen kuului ohjelmaan, samoin 
       kierroksesta oli unohtunut pois de la Mylen suvun tilalla käynti.  
       Tämän vuoksi Naantalin matkailutoimisto lupasi meille  
       hyvityksenä ensi kesänä opastetun kierroksen kirkossa. Uusi retki  
       on siis tiedossa ensi kesänä, tästä tietoa keväämmällä kotisivuilla.  

         Riitta kiitti paluumatkalla kaikkia osallistujia ja toivotti kaikki  
       tervetulleiksi ensi vuonna.  
 
       Kiitokset kaikkien osallistujien puolesta Riitalle antoisasta ja  
       mielenkiintoisesta retkestä! 
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 Kultarannan kierros alkamassa. Opas, pitsinen päivänvarjo, Kordelinin patsas 

 
                                  ja tarkkaavainen  kuulijakunta 
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            Kukkaistutuksia, suihkulähteitä ja aurinkokello 
 

 

       
           Pohjankulman  saaristolaispöydän antimia 
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                     Ryhmäkuva Pohjankulman rappusilla 

 

   
          Ruokailun jälkeen paluu bussille. Rymättylän opas punaisessa takissa 
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                           200-vuotias omenapuu 

 

                
             Elma Häyhtiö 97v. ja Kalle Lehtikangas 7v. 

 

 

Enemmän Kultarannan ja Rymättylän matkakuvia  
ilmestyy  suvun  kotisivuille  www.timm-ketonen.fi 
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                         MUISTATHAN MAKSAA JÄSENMAKSUSI! 
 

                     Vuoden 2010 jäsenmaksu maksetaan 

  

                      tilille            800018–1448276 

                      saajan nimi  Timm-Ketonen sukuseura ry 

                      viite             1339 
                      eräpäivä       05.02.2010 

                      maksu          15,00 euroa/perhe 

 

 Ulkomailta maksettaessa: 
                           IBAN           F14480001801448276 
 

 

                         HUOM! Fransin ja Karlin Sanomat lähetetään  

                                vain jäsenmaksunsa maksaneille 

 

__________________________________________________________ 

 

                          Maire Niemen (taulu 297) perhe Ruotsista 

     
    Vasemmalta: Christer, Maire, Per-Olof, Malin ja Kristina (Per-Olofin vaimo) 
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DE LA MYLET RYMÄTTYLÄSSÄ 
Päivi Saari (taulu 139) 

 
 
Karl Johan de la Myle muutti perheineen Rymättylään Kuurinmaan 

Tuckumin kaupungista Oschelijsta v. 1762. Karl Johan de la Myle oli 

naimisissa serkkunsa Agatha Loviisa Brunnengräberin kanssa. Heillä 

oli kuusi pientä lasta: Fredrik Ludvig, Bengt Georg, Christina 
Elisabet Charlotta, Johanna, Noora ja Agatha. Mukana seurasi 

myös maaorjapariskunta, Wilhelm ja hänen  vaimonsa Elisabeth. 

Rymättylässä heille syntyi poika, joka sai  nimen Karl Johan isännän 

mukaan. Perhe muutti takaisin Kuurinmaalle kahden vuoden 

kuluttua.  

De la Mylen perheen Rymättylään muuton syynä saattoi olla Ruotsin 

kruunun tunnustamaton velka Mitaun porvareille, siis Mylen esi-

isille 1658 - 59. De la Mylen suvun menettämä rahasumma oli 

50.000 hopeataalaria.  

Karl Johan de la Myle oli tarmokas ja pystyvä maanviljelijä ja hän 

laittoi tilan hyvään kuntoon. Hänellä oli myös suuri arvovalta pitäjän 

asioissa. Karl Johan kuoli v. 1798. Vuoden 1797 testamentissaan hän 

arvioi omaisuudekseen 63.000 kuparitaalaria ja kirjastonsa arvoksi 

4.000 kuparitaalaria. Taivassalon Kahiluoto, Merimaskun Kuusniemi 

sekä Kurkkainen kuuluivat myös de la Mylelle.  
 

Karl Johanin puoliso, Agatha Loviisa Brunnengräber, oli syntynyt 

30.8.1724 Kuurinmaalla. Hänen isänsä Andreas Johannes 

Brunnengräber oli Dobpen kaupungin ja maaseurakunnan rovasti. 

Hänen äitinsä Gertruda Elisabeth de la Myle oli Etelä-Skoonen 

ratsuväkirykmentin ratsumestarin Johan Cristoffer de la Mylen sisar. 

Vuonna 1750 Agatha Loviisa avioitui serkkunsa Karl Johan de la 

Mylen kanssa.  

Kirjallisesti lahjakkaan perheenäidin maailman muodostivat lapset, 

kirjat ja kirjeitse vaalitut vanhat ihmissuhteet. Agatha Loviisa kuoli 

1.9.1787 klo 6.00 aamulla Maanpäässä 63-vuotiaana.  
 

Pojista toinen, Fredrik Ludvig, oli Kustaa III palveluksessa, missä 

hän yleni kapteeniksi. Hänen tehtävänään oli viedä sodanjulistus 

Kustaa III:lta Venäjälle, Katariina II:lle. Tehtävän suoritettuaan hän 

joutui pakenemaan henkensä kaupalla Katariinan lähettämiä tappajia 

takaisin Ruotsiin. Tästä matkasta hän kirjoitti kirjankin. Sota syttyi ja  
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Fredrik Ludvig osallistui Ruotsinsalmen  taisteluun kuninkaan 

laivalla Skonetti Amphionilla v. 1790. Hänet ylennettiin majuriksi ja 

palkittiin kultaisella muistorahalla. Hän teki Ruotsinsalmen 

taistelusta myös piirroksen 
 

Bengt Georg palveli yli 20 vuotta insinööriupseerina Venäjän 

armeijassa Kaukasuksen suunnalla. Kadettikuntaan komennettuna 

hän palveli myöhemmin opettajana Pietarin sotakouluissa. 

Maanpäässä toimi kotikoulu, jonne Bengt Georg oli palkannut  

nuoria taitavia opettajia. Uusien hyödyllisten kielien opiskelu oli 

siellä aivan toista luokkaa kuin Turun kouluissa ja sinne tuli 

oppilaiksi kaukonäköisten, sivistyneiden perheiden poikia, mm. 

tuleva Suomen raha-asioiden hoitaja ja Maria Haartmanin sukulainen 

Lars Gabriel Haartman, tuleva hovioikeuden presidentti K. F. Rihter 

sekä senaatin jäsen J. P. Winter.  
 

Fredrik Ludvig avioitui nauvolaisen Karoliina Charlotta Saloniuksen 

kanssa.  Avioliitosta syntyi tytär Elisabeth Fredrika Charlotta.  

Bengt Georg meni naimisiin Maria Helena von Viech´in kanssa. 

Christina Elisabet Charlotta (13.2.1752 - 20.6.1814) vihittiin 

Rymättylän kirkossa 26.5.1774 esi-isämme Johan Parmen Timmen 

kanssa (taulu 13).   

Johannan puoliso oli professori Samuel Greander ja Noora 

puolestaan avioitui Nauvosta kotoisin olevan luutnantti J. A. 

Finckenbergin kanssa.  

Agathan puoliso Adolf Urban Hjulhammar kuoli puoli vuotta häiden 

jälkeen. Heidän lyhyestä avioliitostaan syntyi tytär Johanna.  
 

Agatha Loviisa Brunnengräberillä oli sisar Dorothea Eleonoora 

Brunnengräberg. Hän avioitui v. 1750 Venäjän keisarillisen armeijan 

luutnantin Friedrich von Lebelin kanssa, jonka veli oli kenraalimajuri 

Venäjän armeijassa. Sisar kuoli v. 1778.  
 

Johan Christoffer de la Mylen tytär, Eleonoora Elisabeth, oli 

naimisissa piispa Jakob Haartmanin, Parmen Timmen (taulu 12)  

puolison, Maria Haartmanin, veljen kanssa. 
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SUKUSEURAN MERKITTÄVIÄ  TAPAHTUMIA 

SYNTYMÄPÄIVIÄ VUONNA 2010 


                                     Tänään on aika onneen herätä 

         elämän rikkaus kimpuksi kerätä! 

 
                                                      

50 – VUOTTA                 TAULUNUMERO

                                                             SUKUKIRJAN 2006  

                                                           MUKAAN                                        

Riitta Anita Tamminen o.s. Pajunen                                                          92 

Leena Marketta Avela o.s. Lahtinen                                                        194 

Markku Kullervo Leppävuori                                                                    75 

Kirsi Hannele Tuohiniemi o.s. Lähdemäki                                    179 

Taina Kaarina Pelttari o.s. Helminen                                      86 

Jorma Kalle Johannes Lind                                     148 

Alf Arne Hagström                                     263 

Maarit Hannele Malmgren o.s. Karjunen                                                312 

Britt Rose-Marie Hagström o.s. Berglund                                    263 

Tarja Mirjami Lehti-Koskikumpu o.s. Lehti                                    358 

Klaus Lothar Band                                     165 

Arto Reijo Antero Lindholm                                     396 

Virve Hannele Hämäläinen o.s. Huhtala                                    271 

Raija Sirpa-Liisa Kalliomäki o.s. Koivisto                                      90 

Peter Meijer                                      303 
 

60 – VUOTTA 

 

Matti Juhani Pelttari                                                                                  78 

Maili Karin Kalmeenoja o.s. Sevänen                                    59c 

Kalevi August Bergman                                    235 

Eva Birgitta Engberg                                    244 

Antti Heikki Juho Heliö                                    104 

Katja Helena Tapio o.s. Sippo                                    128 

Markku Ilmari Talvitie                                      63 

Heikki Henrik Pahkala                                    334 

Hilkka Maria Kaukiainen                                    353 

Ulla Marjatta Alanen o.s. Hepo-Oja                                   130 

Päivi Sisko Kyllikki Matara o.s. Terästö                                   385 

Kai Kalervo Ijäs                                    101 

Paula Hannele Niemi o.s. Kiviniemi                                   186 

Heikki Antero Nieminen                                    207 

Harri Esko Juhani Tuohiniemi                                    175 

Seppo Sakari Matara                                    391 
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 SYNTYNEET     

                             Mistä on pienet tytöt tehty? 

                         Sokerista, kukkasista, inkivääristä, kanelista. 

                                       Niistä on pienet tytöt tehty.   

    

                                   Mistä on pienet pojat tehty? 

                                       Etanoista, sammakoista, koiranhännän tupsukoista.     

                                       Niistä on pienet pojat tehty.  
 

     

Niklas ja Leena Granölle 11.05.2006 poika, Maximilian Mathias Granö 

Siuntiossa. (Taulu 368) 
 

Jenni ja Janne Torkkelille 3.11.2006 poika, Topias Hannes Aleksanteri Torkkel 

Perttelissä. (Taulu 373) 
 

Mika Anderssonille ja Tiina-Maria Osolalle 22.08.2006 tyttö, Pihla Astrid 

Andersson ja 8.09.2008 poika, Okko Pauli Viktor Andersson Helsingissä. 

(Taulu 80) 
 

Nina ja Marko Lehtosalolle 4.10.2008 tyttö, Emilia Alexandra Lehtosalo 

Vantaalla. (Taulu 152) 
 

Anu ja Antti Kauppiselle 20.11.2008 poika, Leevi Matias Kauppinen Oulussa. 

(Taulu 117) 
 

Janne Vastamäelle ja Marjut Lammelle 12.01.2009 poika, Samuel Poju Aatos 

Vastamäki Kullaalla Ulvilassa. (Taulu 207) 
 

Mailis Ojaselle ja Mika Peltoselle 13.01.2009 tyttö, Matilda Serafia Peltonen 

Salossa. (Taulu 345) 
 

Katri Ruususelle ja Heikki Takalalle 31.01.2009 tyttö, Mimosa Satumarja 

Ruusunen Kankaanpäässä. (Taulu 341) 
 

Andreas Faxbylle ja Annie Lundinille 26.02.2009 tyttö, Annie Charlotta Faxby 

Hasselassa. (Taulu 261) 
 

Liina Nissiselle ja Markus Aallolle  9.06.2009 tyttö, Venny Eedit  Apollonia 

Aalto Vantaalla. (Taulu 344) 
 

Sofia Häyhtiölle ja Zakhele Ngwenyalle, Etelä-Afrikka, 27.06.2009 tyttö, Noor 

Irmeli Mbaly Häyhtiö Tukholmassa. (Taulu 240) 
 

Jenni ja Tony Leppijoelle 19.07.2009 poika, Totti Julius Leppijoki Porissa. 

(Taulu 272) 
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Jukka-Pekka ja Satu-Maria Manniselle 22.07.2009 poika, Anton Mikael 

Manninen Vantaalla. (Taulu 105) 
 

Hanna Backlundille ja Leif Lidbomille 24.08.2009 poika, Viggo Erik Sixten 

Lidbom Sundsvallissa. (Taulu 254) 
 

Jenny Engbergille 12.10.2009 poika Solnassa.  (Taulu 245) 
 

Ilja Ojalalle ja Päivi Virkkuselle  22.10.2009 poika Helsingissä. (Taulu 224) 
  
Miika ja Carita Virtaselle 24.10.2009 poika, Samuel Sebastian Virtanen 

Nurmijärvellä. (Taulu 222) 
 

Hilla Rantalalle ja Alexandre Skiballe  24.11.2009 tyttö, Sofia Alexandra Skiba, 

Laramie´ssa, Wyoming, USA. (Taulu 223) 

 
 

              
      Noor Irmeli Mbaly Häyhtiö                   Venny Eedit Apollonia Aalto 

 

 

                
         Matilda Serafia Peltonen                     Mimosa Satumarja Ruusunen 
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   Leevi Matias Kauppinen                           Anton Mikael Manninen 

 

 
 

YLIOPPILAAT 2009     

       
     Gaudeamus igitur;     

                                 juvenes dum sumus; 

                                 post jucundam juventutem, 

                                 post molestam senectutem, 

                                         nos habetit humus, 

                                  nos habetit humus. 

 

 
Heidi Annika Lamminaho          (syks.  2007)         (Taulu 377) 

Erik Andreas Hagström          (kev.   2009)         (Taulu 263) 

Joni Mikael Palola           (30.05.2009)         (Taulu 238) 

Pia Pauliina Pitkäranta          (30.05.2009)         (Taulu 225) 

Riikka-Maria Saarinen          (30.05.2009)         (Taulu 357) 

Mikael Markus Juhani Wallin    (30.05.2009)         (Taulu 281) 

Nea Linnea Maria Wistbacka     (30.05.2009)            (Taulu  29) 

 

 
TOHTORIN VÄITÖS 

 
Christoffer Niklas Mathias Granö on väitellyt keväällä 2008 psykologian 

tohtoriksi. (Taulu 368) 
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AVIOLIITTOON VIHITYT                      

 
   
                     
          

     

        

 
 

 

    Olkoon onni omananne, 
    päivänpaiste seurananne 

 
 
                                                                                Eveliina Ketonen ja Jouko Alinen 
 

Eveliina Ketonen ja Jouko Alinen on vihitty 1.12.2008 Porissa. (Taulu 332) 

 

Anne Pahkala ja Reima Mäkiranta on vihitty 21.03.2009 Tampereella.  

(Taulu 334) 
 

Milla Wallin ja Jasse Jalonen on vihitty 15.08.2009 Turussa. (Taulu 286) 
 

Matti Ranta ja Susanna Lähde on vihitty 17.10.2009 Kokemäellä. (Taulu 401) 
 

Kalle Wallin ja Satu Leppäniemi on vihitty 7.11.2009 Porissa. (Taulu 284) 
 

 

            
 Milla Wallin-Jalonen ja Jasse Jalonen                Kalle ja Satu Wallin o.s. Leppäniemi                                          
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TÄÄLTÄ IKUISUUTEEN 
 

  
 

              Herra, Sinun kädessäsi 

              on päiviemme määrä. 

      
Aati Viljam Ketonen 5.02.2007 Espoossa. (Taulu 365) 
 

Eila Hannele Lamminaho o.s. Juanoja 27.12.2008 lomamatkalla Saksassa. 

(Taulu 377)  
 

Sisko Alina Jokinen o.s. Ketonen 10.01.2009 Hämeenkyrössä. (Taulu 361) 
 

Sanna-Maria Piirainen o.s. Matara 8.02.2009 Nokialla. (Taulu 386) 
 

Impi Edith Marttila o.s.Horn 16.02.2009 Säkylässä.(Taulu 59e) 
 

Kalevi Arvo Ketonen 4.07.2009 Kokemäellä. (Taulu 393) 

 

 
Huittisissa, lokakuun 28. päivänä 2009 

Riitta Riikkilä (Taulu 265) 

 

_____________________________________________________ 

 
 

 

 Johanna Juudit Ketosen  
            (taulu 120) 

           kuolemasta tulee 

    13.12.2009 kuluneeksi   

            100 vuotta 
    

 Helena El Tobgy on käynyt 

      hoitamassa Kullaalla  

         sijaitsevaa hautaa. 

 

           Kiitos Helena! 
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KAUTTUAN RUUKIN HISTORIAA 
Irmeli Valjento (taulu 267) 
Lähdeaineistona käytetty Esko Ketosen ( taulu 308)  ensimmäistä sukukirjaa 
 
 
Ensimmäinen vaihe Kauttuan tehtaan  historiassa käsittää vuodet 1690 – 
1706, jona aikana se oli Creutzin suvun hallussa. Tehtaan perusti 
vapaaherra Lorentz Creutz, joka Suomen vuorikaivosten tirehtöörinä 
vaikutti paljon rautateollisuuden kohottamiseksi maassamme. Monien 
muiden tilustensa ohella hän omisti Pyhäjärven rannalla sijaitsevan 
Yläneen kartanon, johon kuului myös Kauttuan suuri putous. 
Tehdaspaikkoja etsiessään oli vapaaherra Creutzin huomio kiinnittynyt 
ennen kaikkea juuri tähän putoukseen, joka olikin erittäin sopiva suurelle 
teollisuuslaitokselle. Niinpä alkoi ensimmäinen vasarapaja kalkutella 
Eurajoen rannalla. 
 

Lorentz Creutzin kuoleman jälkeen hänen perustamansa tehdas siirtyi 
hänen pojalleen Claes Creutzille, joka v. 1700,  saadessaan kutsun lähteä 
sotaan, panttasi  tehtaan sotavarusteluun tarvittavaa rahaa varten 
tukholmalaiselle kauppias Paul Timmelle (taulu 2). Creutzin kaaduttua 
sodassa v. 1706 Kauttuan tehdas päätyi Paul Timmelle.  
Näin alkoi Kauttuan historian toinen vaihe, joka kesti lähes kaksisataa 
vuotta, aina vuoteen 1873. Sota-ajan aiheuttamista vaikeuksista 
huolimatta Paul Timmen aikana tehtaalla tehtiin kuitenkin uudistuksia ja 
parannuksia.  Kankivasara sekä toinen ahjo rakennettiin uudestaan. Myös 
sysihuoneet  ja saha korjattiin kokonaan. Suureksi helpotukseksi sekä 
isännälle että työväestölle oli se, että Kauttuan tehtaalle, kuten kaikille 
maamme tehtaille, myönnettiin v:sta 1724 alkaen kahdeksaksi vuodeksi 
vapaus kymmenyksistä ja vasaraverosta, jota sittemmin pidennettiin 
vielä kuudella vuodella. Samalla työväestö vapautettiin 
kruununmaksuista. 
 

Paul Timmen jälkeen v. 1741 Kauttua siirtyi hänen pojalleen Parmen 
Timmelle (taulu12). Hän oli varsin varakas mies ja laajensi tehdasta sekä 
tiluksia perustamalla nippuvasaran ja ostamalla useita maatiloja, mm. 
Vaaniin kartanon 4600 kuparitaalarilla sekä hankki Lampun ja Äärilän 
augmenttitilat Kauttualta sekä Kerolan ja Härkölän kruununtilat 
Mestilästä Eurasta. Kauan hän ei kuitenkaan saanut työskennellä tehtaan 
hyväksi, sillä jo v. 1750  Parmen Timm kuoli jättäen jälkeensä nuoren 
lesken, Turun piispan Jakob Haartmanin sisaren, sekä neljä alaikäistä 
lasta.  
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Leski Maria Haartman hoiti testamentin mukaisesti tehdasta siihen asti, 
kunnes vanhin pojista, Johan Parmen Timm (taulu13) sai oikeuden 
tehtaan hallintaan  v.1766. 
 Johan Parmen Timm kuoli keuhkotautiin v. 1801 ja  v.1812 Johan 
Parmen Timmen vanhin poika, Johan Parmen Timm (taulu15), luovutti 
Kauttuan   langolleen Anders Henrik Falckille, joka oli hänen sisarensa 
Agatha Eleonoran (taulu 14) aviopuoliso. 
 

Ensi vuosinaan Kauttualla Falck, joka ei ollut lainkaan perehtynyt 
asioihin, sai kestää paljon huolia ja ikävyyksiä,  mm. kankirautapaja 
paloi, ja luultavasti hän itse sairastui lisäksi ankaraan kuumetautiin. 
Mutta Anders Falck oli sitkeä ja tarmokas mies, joka ei antanut periksi 
eikä vastoinkäymisten lannistaa itseään. Hän ryhtyi heti laajennuksiin ja 
parannuksiin Kauttualla. Hän rakennutti uusia tehdasrakennuksia ja 
uuden päärakennuksen ”corps de logis´in”, joka vieläkin seisoo 
paikallaan. Kartanon yhteyteen hän perusti suuren puiston ja puutarhan. 
Falckin vaikutus maassamme ulottui kuitenkin Kauttualta paljon 
laajemmalle. Hän toimi Ala-Satakunnan tuomiokunnan tuomarina ja vt 
maaherrana Vaasan läänissä sekä kutsuttuna senaatin oikeusosaston 
raha-asiain toimikunnan päällikkönä. Salaneuvoksen arvonimen  hän sai 
1828 ja korotettiin aatelissäätyyn 1830. 
 

Anders Falck muutti runsaiden laamannin töiden ja valtion keskeisten 
virkojen vuoksi Turkuun v. 1816 lastensa ja kälynsä kanssa, josta Agatha 
Eleonoran kuoltua  tuli hänen toinen vaimonsa. Todellisuudessa sen ajan, 
kun Falck itse oli virassaan Turussa, Kauttuaa hoiti noin 17 vuoden ajan 
Agatha Eleonora Timm, Falckin ensimmäinen vaimo. Mutta aina, kun 
kartanon isäntä ja talon nuori väki palasivat kotiin, vietettiin Kauttualla 
vilkasta ja iloista elämää.  
Falckin koti oli erittäin vieraanvarainen. Suuressa kaksikerroksisessa 
päärakennuksessa ja sen pitkissä kylkirakennuksissa olivat vierashuoneet 
aina valmiit vastaanottamaan vieraita, ja monet olivatkin ne ystävät ja 
sukulaiset, jotka saivat lyhyemmän tai pitemmän aikaa nauttia kaikesta 
siitä hyvästä, mitä talo saattoi tarjota. Samoin suuressa ruokasalissa oli 
aina varalautanen katettu pöytään satunnaista tulijaa varten. Pöydän 
päässä suuressa nojatuolissa istui isäntä itse johtaen keskustelua. Kun 
hän kääntyi jonkun puoleen tehden hänelle kysymyksen, tuli tämän 
vastata siihen kohteliaasti. Omasta aloitteestaan ei kukaan muu saanut 
virittää keskustelua, vielä vähemmän kysyä jotain – eivät edes täysi-
ikäiset ja naineet pojatkaan. Sellainen oli silloinen tapa.  
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Kesäisin talon nuoret ja heidän ystävänsä käyskentelivät suuressa 
kauniissa puistossa tai soutelivat kartanon maiden läpi virtaavalla 
Eurajoella, jonka molemmilla rannoilla kasvoi tuuheita ja korkeita 
leppiä, muodostaen paikka paikoin kapean joen yli varjoisia lehtiholvia 
ja kujia. Huviretkiä tehtiin myös Pyhäjärvelle, joka aavana ja 
kirkasvetisenä siinsi silmiin läheiseltä hiekkarannalta. 
 
 
 
__________________________________________________________ 
 

 
                 Tervetuloa sukujuhlaan Hotelli  
      
                              Kauttuan Klubille  
                   
                        lauantaina 7.08.2010. 
 
 

                
 
 
                 Juhlasta tiedotetaan myöhemmin kirjeitse sekä 
                         sukuseuran kotisivuilla osoitteessa  
                                  www.timm-ketonen.fi  
                  
 
 
 
                                                           23 



 VAIHEITA HERTTA - MAMMAN ELÄMÄSTÄ 

                        (Taulu 29 – 28, IX,11) 
 
Isä:  Kustaa Maurits Timm, vuodesta 1890 Heinonen 
        s. 11.3.1864 Aurassa  - k. 1.6.1919 Vehmaalla 
Äiti: Bertta Johanna Heinonen o.s. Halonen 
        s. 23.3.1890 Vehmaalla – k. 26.2.1968 Vehmaalla 
 
Hertta-mamma on syntynyt 13.11.1917 Vehmaalla. Näinä päivinä 
hänellä tulee elinvuosia täyteen 92 vuotta.  
Vajaan parin vuoden ikäisenä Hertta muutti Vehmaalta sisarpuolensa 
Lydian (Hilja Sofia) ja tämän miehen Mikko (Bror Mikael) Vahassalon 
luokse. He antoivat Hertalle kodin ja mahdollisuuden koulunkäyntiin. 
Hertta-mamma on kertonut meille tyttärille isänsä pyytäneen Lyydiaa 
ottamaan hänet kasvatettavakseen. Vahassalot olivat lapsettomia. 
Lyhyen Lokalahden vaiheen jälkeen he muuttivat Rauman kautta Poriin. 
Hertta kävi ensimmäisen kouluvuotensa Ulvilan Toejoella vuonna 1924. 
Porissa ei viihdytty ja seurasi paluumuutto takaisin Raumalle, jossa 
koulunkäynti jatkui hyvin arvosanoin. hän suoritti mm. Rauman Kauppa-
Apulaiskoulun vuosina 1930 – 1932, mikä antoikin hyvän valmiuden 
tulevalle elämälle. 
Suuri maailma alkoi kiinnostaa, tuli aika muuttaa Turkuun työn perään. 
Ensimmäinen työpaikka olikin Turussa kauppa-apulaisena yhä vireänä 
toimivassa vanhassa Kauppahallissa, LSO:n tontilla. Turun aikana Hertta 
tapasi tulevan miehensä Lauri Anttilan. Heidät vihittiin 31.3.1941 
Raumalla. Nuorenparin ensikoti oli Turussa. Jo seuraavana vuonna 1942 
he muuttivat Paimioon.  
Kruuvaisten Marttilassa he olivat vuokraviljelijöinä viisi vuotta. Oli 
karjaa, maanviljelystä ym. Sotakin ahdisteli työntäyteistä aikaa. Tytär 
Tuulikki syntyi kesällä 1942 ja hänelle sisar Telle (Tellervo) talvella 
1944. 
Vuokrasopimus päättyi ja oli aika palata jälleen Raumalle. Siellä Lyyti, 
kuten häntä kutsuttiin kotiväen kesken, oli sairastunut vakavasti. Hertta 
hoiti Lyytiä hänen kuolemaansa asti. 
Raumalla Hertta jatkoi LSO:n lihakaupassa  aluksi vapaapäivän 
tuuraajana myöhemmin vakituisena kauppa-apulaisena ja 
myymälänhoitajana. 
Raumalla syntyi kolmas tytär Eeva elokuussa 1951. 
Jäätyään leskeksi keväällä 1966 kääntyi Hertan elämässä uusi lehti. Hän 
ryhtyi itsenäiseksi yrittäjäksi ja osti oman elintarvikekaupan vuonna 
1967. Tuli aika myydä kauppa vuonna 1973. Hertta ei kuitenkaan  
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lopettanut työntekoa, vaan hän pestautui laivalle seilaamaan maailman 
meriä vielä kymmeneksi vuodeksi. Välimeri ja Afrikan länsirannikko 
Kanariansaaria myöten tulivat tutuiksi risteilylaivalla mm. komealla 
Finnjetillä. Hertta viihtyi ja nautti työstä laivalla. Lapsenlapset ovat 
saaneet kuulla tarinoita, jopa olla mukana laivalla. 
Jäätyään vuonna 1983 eläkkeelle 66 – vuotiaana, Hertta herätti vanhan 
taidon, käsityöharrastuksensa. Lyyti oli antanut alkeet ompelemiselle. 
Syntyi monta kalalangasta virkattua sängynpeittoa. Mm. meidät tytöt äiti 
puki pula-aikanakin kauniisti. Perheen isot ja pienet saivat lapaset ja 
saapassukat vuosiksi. Martta-toiminta jatkui aktiivisena, mm. Rauman 
Pitsiviikot työllistivät talkoohengessä useana vuonna. Tunnustuksena 
Martta-toiminnasta hän sai kultaisen 50-v. Martta-neulan. 
 

Hertta viettää vanhuuden päiviään Kaunisjärven vanhainkodissa 
Raumalla jo neljättä vuotta. Kiireiset työvuodet ovat takana ja hiljainen 
vanhuus vuorossa. 
 
Raumalla, marraskuun 5. päivänä 2009. 
Tyttäret Tuulik, Telle ja Eeva 
 

                    
                                  Hertta Anttila. Kuva otettu 8.07.2009 
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                         SUKUSEURAN OMIA MYYNTITUOTTEITA 

Myynnissä kauniita koboltinsinisiä  
kuulakärkikyniä. Tekstillä  
Timm-Ketonen sukuseura ry. 
Osta itsellesi tai lahjaksi! 
Hinta á 3 euroa 

                       

   Viimeisintä sukukirjaa 
   on vielä muutamia jäljellä. 
   Se on mitä mainioin lahja 
   kaikille niille sukulaisille, 
   joilla sitä ei vielä ole.
   Kirjan hinta 40 euroa.

             

                                                                                         

Sukuseuran pöytäviirin voi 
hankkia suvun jäsenelle lahjaksi 
merkkipäivän johdosta tai 
muuksi erityiseksi 
kunnianosoitukseksi. 
Pöytäviirin hinta  40 euroa 

            TIEDUSTELUT JA TILAUKSET 

            Pöytäviiri: Marjatta Ruusunen gsm 040 523 3996 
            Sukukirja: Riitta Riikkilä gsm 045 6310186  
            Kynät ja sukukirja: Irmeli Valjento gsm 0400 624596                   
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